
16

№ 31 (318)

ÀÂÃÓÑÒÀ
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.07.2024 № 75-р

О внесении изменения в распоряжение 
Администрации  города  Обнинска  от 
30.07.2021 № 80-р «Об утверждении нор-
мативных затрат на обеспечение функций 
Администрации города Обнинска» 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
РФ от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению 
их исполнения», статьями 7, п.10 ст. 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
постановлением Администрации города Обнинска от 03.11.2016 № 1755-п «Об утверждении 
требований к порядку разработки и принятии правовых актов о нормировании в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Обнинск», содержанию 
указанных актов и обеспечению их выполнения», постановлением Администрации города Обнинска 
от 07.11.2016 № 1771-п «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на 
обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Город Обнинск» 
и подведомственных им казенных учреждений и правил определения нормативных затрат на 
обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Город Обнинск» и 
подведомственных им казенных учреждений»

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города Обнинска от 30.07.2021 
№ 80-р «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации города 
Обнинска» изменение, изложив строку 2 раздела 3 «Затраты на приобретение основных средств» 
части I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» в следующей редакции:

Все категории 
должностей

Рабочая станция - 
компьютер в сборе

Не более 1 единицы на 1 
работника

3 года
Не более 

150 000,00
2. Разместить распоряжение на официальном сайте единой информационной системы в 

сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

Администрации города по вопросам управления делами Г.Е. Ананьева.

Глава Администрации города    Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2024 г. № 2266-п

О проведении Премии «Новые созидатели» 
в 2024 году

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, ст. 34 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск», в целях организованного проведения Премии 
«Новые созидатели» в 2024 году, повышения значимости человека-созидателя в современном 
обществе,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении Премии «Новые созидатели» в 2024 году (Приложение 
№ 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета Премии «Новые созидатели» (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления и общее руководство по проведению 

Премии возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам управления делами 
Ананьева Г.Е.

Глава Администрации города   Т.Н. Леонова

Приложение №1 
к постановлению 
Администрации города
от 02.08.2024 г. № 2266-п

Положение о проведении Премии «Новые созидатели» в 2024 году

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение утверждает порядок организации и проведения Премии «Новые 
Созидатели» (далее – Премия), которым отмечается вклад представителей широкого круга 
общественности, деловых кругов и инициативных жителей города Обнинска в социальную, 
экономическую и духовную жизнь первого наукограда. 

1.2. Премия проводится в целях повышения значимости человека-созидателя в современном 
обществе.

1.3. Задачами Премии являются:
– выявление и признание заслуг жителей города Обнинска - лучших представителей различных 

сфер деятельности, внесших вклад в социальную жизнь и развитие города;
– привлечение широкого общественного внимания, популяризация достижений, роли и места 

социально-значимой деятельности жителей города Обнинска, создание благоприятной среды для 
поддержки социально активных и неравнодушных граждан;

– повышение значимости традиционных ценностей, поддержки деловой, социальной и 
общественной активности граждан, проживающих в городе Обнинске.

1.4. Премия является открытой, и проводится на территориях присутствия предприятий атомной 
отрасли.

1.5. Организаторами Премии на территории города Обнинска являются администрация города 
Обнинска при поддержке Союза организаций атомной отрасли «Атомные города» (далее – Союз 
«Атомные города»). 

1.6. Информация о проведении Премии размещается на официальном сайте Союза 
«Атомные города» https://atomgoroda.ru/, в группе Союза «Атомные города» в социальной 
сети «ВКонтакте» https://vk.com/atomgoroda, на странице аккаунта Союза «Атомные города» 
в социальной сети «Одноклассники» https://ok.ru/group/70000006564929, в официальном 
Telegram-канале Союза «Атомные города» https://t.me/atomnyegoroda, на сайте дискуссионной 
площадки сообщества активных граждан «Гражданин страны Росатом» https://atomnews.
ru/, на официальном канале Союза «Атомные города» в YouTube https://www.youtube.com/@
atomnyegoroda/videos, на официальном канале Союза «Атомные города» в «Дзен» https://dzen.ru/
id/62319fd69348f30b3758fd1e, на сайте Программы «Территория культуры Росатома»: https://tercult.
com/, в официальной группе Программы «Территория культуры Росатома», в социальной сети 
«ВКонтакте»: https://vk.com/atomculture, в официальном Telegram-канале Программы «Территория 
культуры Росатома»: https://t.me/tercult, на иных ресурсах Союза «Атомные города» и Программы 
«Территория культуры Росатома» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
общедоступных информационных ресурсах города Обнинска. 

2. Порядок организации и проведения Премии

2.1. Для проведения Премии на территории города Обнинска создается организационный 
комитет Премии. Организационный комитет Премии назначает координатора Премии. 

2.2. Организационный комитет Премии проводит следующую работу: 
– обеспечивает общую координацию проведения Премии на территории города Обнинска;
– организовывает эффективное взаимодействие всех сторон, заинтересованных в проведении 

Премии;
– разрабатывает, утверждает, и координирует реализацию PR-стратегии Премии на территории 

города Обнинска по информированию широкого круга общественности, деловых кругов, населения 
в целом о нем, в том числе посредством СМК;

– устанавливает критерии оценки участников Премии;
– рассматривает поступающие заявки для участия в Премии;
– на основе рейтингового голосования в Telegram-боте «Премия «Новые Созидатели» подводит 

и утверждает итоги Премии;
– готовит итоговые документы о проведении Премии на территории города Обнинска;
– организовывает, и проводит городскую торжественную церемонию награждения лидеров 

народного голосования-лауреатов Премии и участников Премии.
2.3. Координатор Премии на территории города Обнинска: 
– непосредственно взаимодействует по вопросам организации и проведения Премии с Союзом 

«Атомные города»;
– осуществляет организацию и координацию проведения Премии на территории города 

Обнинска в соответствии с графиком организации и проведения Премии; 
– консультирует потенциальных соискателей Премии по вопросам выдвижения на соискание 

Премии, в случае необходимости оказывает содействие в заполнении заявки на соискание Премии; 
– направляет в адрес Союза «Атомные города» на электронную почту novyesozidateli@

atomgoroda.ru ссылки на публикации на общедоступных информационных ресурсах 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о ходе 
проведения Премии.

3. Участники Премии

3.1. Участниками Премии могут стать:
– лица, постоянно проживающие на территории города Обнинска и достигшие возраста 18 лет;
– работники предприятий и организаций всех форм собственности, представители 

общественных организаций и некоммерческих объединений, имеющие юридический адрес на 
территории города Обнинска.

3.2. Не могут быть участниками Премии лица, уже участвовавшие в Премии и признанные по 
его итогам лауреатами, до истечения трех лет со дня их участия.

3.3. Участник Премии может выдвигаться как самостоятельно, так и третьими лицами (при 
согласии участника Премии), представляющими заявку. Заявка может быть подготовлена 
общественной организацией, трудовым коллективом, группой социально-активных граждан в 
составе не менее 2-х человек.

4. Порядок направления заявок на соискание Премии

4.1. Заявки на соискание Премии принимаются Союзом «Атомные города» в электронном 
виде. Для этого соискателям Премии необходимо заполнить заявку по ссылке: https://forms.yandex.
ru/u/66585fca068ff000950f845d/

4.2. К заявке на соискание Премии необходимо прикрепить следующие документы: 
– цифровая фотография печатного качества: цветное портретное фото соискателя Премии 

формата jpg, jpeg, png и размером не более 20 Мб;
– согласие на участие в соискании Премии и на обработку персональных данных 

(Приложение 1);
– ходатайство о выдвижении на соискание Премии от организации (учреждения, предприятия), 

от общественной организации, в случае выдвижения его трудовым коллективом организации 
(учреждения, предприятия), общественной организацией (Приложение 2);

– ходатайство о выдвижении на соискание Премии от инициативной группы граждан в случае 
выдвижения его инициативной группой граждан (Приложение 3).

4.3. Организационный комитет Премии не рассматривает документы: 
– не соответствующие условиям Премии, ее целям и задачам;
– содержащие неполный перечень, указанный в пункте 4.2;
– направленные позже срока, указанного в пункте 5.1;
– содержащие сведения, нарушающие действующее законодательство Российской Федерации;
– содержащие сведения, нарушающие права и законные интересы третьих лиц.
4.4. Организационный комитет Премии вправе запрашивать и получать дополнительную 

информацию о соискателях Премии.

5. Сроки проведения Премии и порядок народного голосования

5.1. Сроки проведения Премии:
- с 08 августа 2024 года по 30 ноября 2024 года – информационное сопровождение проведения 

Премии на территории города Обнинска;
– с 08 августа 2024 года по 15 сентября 2024 года – прием Союзом «Атомные города» заявок 

на соискание Премии;
– с 16 сентября 2024 года по 18 сентября 2024 года – размещение Союзом «Атомные города» 

поступивших заявок на соискание Премии в Telegram-боте «Премия «Новые Созидатели» для 
последующего проведения народного голосования;

– с 19 сентября 2024 года по 02 октября 2024 года – народное голосование за соискателей 
Премии в Telegram-боте «Премия «Новые Созидатели»;



№ 31
16 августа 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

– с 03 октября 2024 года по 07 октября 2024 года – подведение организационными комитетами 
Премии на территории города Обнинска итогов проведения Премии;

– с 08 октября 2024 года по 28 октября 2024 года – проведение организационными комитетами 
Премии на территории города Обнинска городских торжественных церемоний награждения 
лауреатов Премии и соискателей Премии;

– ноябрь 2024 года – проведение центральной церемонии награждения лидеров народного 
голосования-лауреатов Премии в г. Москве. 

6. Ресурсное обеспечение Премии

6.1. Союз «Атомные города» оказывает информационную поддержку организации и 
проведению Премии на территории города Обнинска, в том числе в части подготовки видеороликов 
о наиболее достойных участниках Премии. 

6.2. Организационный комитет Премии обеспечивают организацию и проведение городской 
торжественной церемонии награждения лауреатов и участников Премии. 

6.3. Главной наградой Премии является статуэтка «Человек, меняющий мир», вручаемая 
лидерам народного голосования-лауреатам Премии, занявшим 1-е, 2-е и 3-е места в рейтинге 
по итогам народного голосования, на центральной церемонии награждения в г. Москве. Лидеры 
народного голосования-лауреаты Премии награждаются также специальными дипломами. 

6.4. Каждому участнику Премии вручается диплом участника Премии. 
6.5. Инициатор Премии Союз «Атомные города» изготавливает и передает в город Обнинск 

дипломы для лидеров народного голосования-лауреатов Премии и соискателей Премии, 
сувенирную продукцию.

6.6. Организационный комитет оставляет за собой право присуждать специальные призы. 
Приложение 1
к Положению о проведении 
Премии «Новые Созидатели» в 
2024 году

Союзу организаций атомной 
отрасли «Атомные города»

от _________________________________________________________________________________ 
  Ф.И.О. полностью

зарегистрированного(-ой) по адресу: ____________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
паспорт: серия __________________ №__________________________________________________ 
выдан ______________________________________________________________________________. 
(дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)

Согласие
на участие в соискании Премии народного признания атомных городов 
«Новые Созидатели» в 2024 году и на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. полностью)

даю свое согласие на соискание Премии народного признания атомных городов «Новые 
Созидатели», в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 
персональных данных», статьей 152.1 Гражданского кодекса РФ, даю согласие Союзу организаций 
атомной отрасли «Атомные города» (далее – Союз «Атомные города») (юридический адрес: 
108849, город Москва, вн.тер.г. поселение Внуковское, ул. Бориса Пастернака, д. 27 к. 2, кв. 125, 
телефон: 8 (499) 110-44-84 e-mail: info@atomgoroda.ru ОКПО 54877627, ОГРН 1037700023536, 
ИНН/КПП 7713273885/ 775101001) на автоматизированную, а также без использования средств 
автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на совершение следующих 
действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Я даю свое согласие на использование, размещение фотографий, изображений и прочих 
материалов, предоставленных мною, в целях соискания Премии народного признания атомных 
городов «Новые Созидатели», на фото/видеосъемку мероприятия (мероприятий) с моим 
участием и дальнейшее использование полученных материалов на электронных ресурсах 
Союза «Атомные города»: https://atomnews.ru/ (сайт дискуссионной площадки сообщества 
активных граждан «Гражданин страны Росатом»), https://atomgoroda.ru/ (официальный сайт 
Союза организаций атомной отрасли «Атомные города»), https://vk.com/atomgoroda (группа 
Союза организаций атомной отрасли «Атомные города» в социальной сети «ВКонтакте»), https://
ok.ru/group/70000006564929, (аккаунт Союза организаций атомной отрасли «Атомные города» в 
социальной сети «Одноклассники»), https://t.me/atomnyegoroda (официальный Telegram-канал 
Союза организаций атомной отрасли «Атомные города»), https://www.youtube.com/@atomnyegoroda/
videos (официальный канал Союза организаций атомной отрасли «Атомные города» в YouTube), 
https://dzen.ru/id/62319fd69348f30b3758fd1e (официальный канал Союза организаций атомной 
отрасли «Атомные города» в «Дзен»), иных ресурсах Союза «Атомные города».

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, 
отчество; дата и место рождения; паспортные данные; адрес регистрации по месту жительства 
и адрес фактического проживания; номера контактных телефонов (домашний, мобильный, 
рабочий); адрес электронной почты; сведения о месте работы, должность; сведения о награждении 
государственными и ведомственными наградами, иными наградами и поощрениями, знаками 
отличия; иные дополнительные сведения, переданные в организационный комитет в рамках 
проведения Премии народного признания атомных городов «Новые Созидатели» в 2024 году.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.  
_______________ / ___________________________ 

        подпись   Ф.И.О.  
«___» ______________ 2024 г.

Приложение 2 
к Положению о проведении 
Премии «Новые Созидатели» в 
2024 году

Союзу организаций атомной 
отрасли «Атомные города» 

Ходатайство о выдвижении на соискание Премии народного признания 
атомных городов «Новые Созидатели» в 2024 году

____________________________________________________________________________________
(наименование организации (учреждения/предприятия) по основному месту работы/

общественной организации)
____________________________________________________________________________________ 
ходатайствует о выдвижении на соискание Премии народного признания атомных городов «Новые 
Созидатели» в 2024 году _______________________
 ___________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью, должность)

_____________________________ _______________________ ____________________________
(должность руководителя органи-
зации (учреждения, предприятия) 
по основному месту работы / обще-

ственной организации

(подпись) (Ф.И.О.)

Дата: «___» ____________ 2024 г.
Приложение 3 
к Положению о проведении 
Премии «Новые Созидатели» в 
2024 году

Союзу организаций атомной 
отрасли «Атомные города» 

Ходатайство о выдвижении на соискание Премии народного признания 
атомных городов «Новые Созидатели» в 2024 году

Инициативная группа граждан в составе следующих лиц:

- ___________________________________________________________________________________;
(Ф.И.О. полностью)

- ___________________________________________________________________________________;
(Ф.И.О. полностью)

- ___________________________________________________________________________________;
(Ф.И.О. полностью)

- ___________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)

ходатайствует о выдвижении на соискание Премии народного признания атомных городов «Новые 
Созидатели» в 2024 году _______________________ 
____________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О. полностью, должность (при наличии))
____________________________________________________________________________________. 
Подписи членов инициативной группы:

____________________________
(ФИО полностью)

_____________________
(подпись)

____________________________
(ФИО полностью)

_____________________
(подпись)

____________________________
(ФИО полностью)

_____________________
(подпись)

____________________________
(ФИО полностью)

_____________________
(подпись)

Дата: «___» ____________ 2024 г.
Приложение №2
 к постановлению 
Администрации города
от 02.08.2024 г. № 2266-п

Состав оргкомитета Премии «Новые созидатели»

Леонова Татьяна Николаевна – председатель оргкомитета, глава Администрации города;
Ананьев Геннадий Евгеньевич – заместитель председателя оргкомитета, заместитель главы 

Администрации города по вопросам управления делам;
Вичканов Роман Александрович – ответственный секретарь оргкомитета, председатель 

комитета по организационной работе и взаимодействию с государственными и общественными 
организациями.

Члены оргкомитета:
Висковская Ирина Николаевна – заместитель главы Администрации города по экономическому 

развитию;
Волнистова Татьяна Валерьевна – заместитель главы Администрации города в сфере 

образования – начальник Управления общего образования Администрации города; 
Волотовский Сергей Васильевич – директор муниципального предприятия «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства» (по согласованию); 
Герасимова Анна Михайловна - начальник отдела по делам молодежи Администрации города;
Давыдова Жанна Владимировна - директор муниципального автономного учреждения 

«Городской парк» (по согласованию);
Журавлева Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами 

массовой информации Администрации города;
Заеленков Дмитрий Николаевич – заместитель директора МБУ ДО «ДШИ 2 им. Н.Метнера» 

(по согласованию); 
Иванов Сергей Анатольевич – директор МРНЦ имени А.Ф.Цыба - филиала ФГБУ «НМИЦ» 

Министерства здравоохранения РФ (по согласованию); 
Карасев Дмитрий Николаевич – председатель первичной профсоюзной организации 

работников МРНЦ им. А. Ф. Цыба- филиала ФГБУ «НМИЦ радиологии» (по согласованию);
Карпенко Евгений Игоревич – директор ФГБНУ ВНИИ РАЭ (по согласованию); 
Касабринова Ирина Васильевна – и.о. директора муниципального автономного учреждения 

«Дом культуры ФЭИ» (по согласованию);
Козлов Андрей Петрович – заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры 

и градостроительства;
Кононов Олег Евгеньевич – директор АО «НИФХИ им. Л.Я. Карпова» (по согласованию); 
Косых Валерий Семенович – генеральный директор ФГБУ «НПО «Тайфун»» (по согласованию); 
Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России 

(по согласованию);
Куренкова Елена Викторовна – заместитель начальника управления потребительского рынка, 

транспорта и связи Администрации города;
Лебезов Андрей Александрович – генеральный директор АО «ГНЦ РФ – ФЭИ им. А.И. 

Лейпунского» (по согласованию); 
Олухов Константин Владимирович – председатель Комитета по физической культуре и спорту 

Администрации города;
Панов Алексей Валерьевич – и.о. директора ИАТЭ НИЯУ МИФИ (по согласованию);
Попова Татьяна Сергеевна - заместитель главы Администрации города по социальным 

вопросам;
Раудуве Игорь Винцентасович – заместитель главы Администрации города по вопросам 

городского хозяйства;
Родионов Валентин Яковлевич – генеральный директор ОАО «Приборный завод «Сигнал» (по 

согласованию);
Селезнев Юрий Николаевич – ректор АНО ДПО «Техническая академия Росатома» (по 

согласованию);
Силкин  Андрей  Николаевич  – генеральный  директор  ОАО  «Обнинское  научно-

производственное предприятие «Технология» им. А.Г.Ромашин» (по согласованию);
Соловьева Эльвира Зинуровна – председатель комитета по документационно-контрольной 

работе Администрации города;
Тютюнник Евгений Владимирович - директор по связям с общественностью ООО «SINTEC 

Group» (по согласованию);
Фалеева Ирина Николаевна - начальник Управления культуры и туризма Администрации 

города;
Чучелова Оксана Леонидовна - начальник отдела культуры Управления культуры и туризма 

Администрации города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2024 № 2335-п

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации города 
Обнинска  от  05.06.2018 №  885-п  «Об 
утверждении Административного регла-
мента Администрации города Обнинска по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Признание граждан малоимущими в целях 
предоставления им жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда по договорам 
социального найма»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с постановлением Администрации 
города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», а также на основании протеста Прокуратуры 
города Обнинска от 16.05.2024 № 7-10-2024



№ 31
16 августа 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях 
предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма», утвержденный постановлением Администрации города Обнинска от 
05.06.2018 № 885-п:

1.1. Пункт 2.6.1.6. исключить;
1.2. Пункт 2.6.1.7. перенумеровать как 2.6.1.6.;
1.3. Пункт 2.6.1. дополнить подпунктом 2.6.1.7.: «Документ, предоставляемый заявителем 

самостоятельно в соответствии с Перечнем услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, в том 
числе на платной основе, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 28.06.2011 
№ 04-22 «О реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» – отчет об оценке движимого 
имущества, находящегося в собственности граждан и (или) членов его семьи и подлежащего 
налогообложению в соответствии с законодательством (является результатом предоставления 
необходимой и обязательной услуги «Подготовка и выдача отчета об оценке движимого 
имущества, находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи и подлежащего 
налогообложению в соответствии с законодательством»), изготавливается специализированными 
организациями.»;

1.4. Подпункты 2.6.2.1., 2.6.2.2. и 2.6.2.3. изложить в новой редакции:
«2.6.2.1. Документы о доходах гражданина и членов его семьи, подлежащих и не подлежащих 

налогообложению, в том числе справки о доходах гражданина и членов его семьи по установленной 
форме, и (или) копии налоговых деклараций о доходах за учетный период, заверенные в 
установленном порядке, и (или) справки из органов социальной защиты о социальных выплатах, и 
(или) справки органов занятости населения о выплате пособия по безработице, и иные документы, 
подтверждающие доходы, которые предусмотрены пунктом 1 Перечня видов доходов, учитываемых 
при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для 
оказания им государственной социальной помощи, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.08.2003 № 512;

2.6.2.2. сведения о полученных за учетный период мерах социальной поддержки и иных 
социальных выплатах (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации по Калужской области);

2.6.2.3. справка казенного предприятия Калужской области «Бюро технической 
инвентаризации» о наличии (или отсутствии) в собственности гражданина и членов его семьи 
объектов недвижимого имущества;»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.08.2024 № 2379-п

Об утверждении документации по планировке 
территории линейного объекта «Северный 
водовод»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 06.08.2024, заключение о результатах 
общественных обсуждений от 07.08.2024 по проекту постановления Администрации 
города Обнинска «Об утверждении документации по планировке и межеванию территории 
линейного объекта «Северный водовод», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч.13,14 ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по планировке территории линейного объекта «Северный 
водовод». 

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования 
настоящего Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации 
муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск 
официальный» документацию по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего 
постановления.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2024 № 2383-п

Об утверждении проекта межевания террито-
рии части кадастрового квартала 40:27:020403, 
застроенного многоквартирными жилыми 
домами, в границах муниципального образова-
ния «Город Обнинск»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 06.08.2024, заключение о результатах 
общественных обсуждений от 07.08.2024 по проекту постановления Администрации города 
Обнинска «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 
40:27:020403, застроенного многоквартирными жилыми домами, в границах муниципального 
образования «Город Обнинск», в соответствии со ст. 43, ст. 45, ч.13,14 ст. 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории части кадастрового квартала 40:27:020403, 
застроенного многоквартирными жилыми домами, в границах муниципального образования «Город 
Обнинск».

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования 
настоящего Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации 
муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск 
официальный» проект межевания территории, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2024 № 2384-п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации от 14.05.2024 № 1285-п «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования «Город Обнинск», 
планируемых к реализации с 2025 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 
с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным постановлением Администрации 
города Обнинска от 09.02.2024 № 339-п, в целях совершенствования программно-целевого 
планирования, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 14.05.2024 № 1285-п «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», 
планируемых к реализации с 2025 года» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить «Перечень муниципальных программ муниципального образования «Город 

Обнинск», реализация которых предусмотрена с 01 января 2025 года» (далее – Перечень) согласно 
приложению к настоящему постановлению.»;

1.2. В приложении к постановлению, в наименовании Перечня слова «планируемых к 
реализации с 2025 года» заменить словами «реализация которых предусмотрена с 01 января 2025 
года»;

1.3. В графе 2 Перечня:
1.3.1. в строке 10 слова «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 

заменить словами «Управление имуществом и земельными участками»;
1.3.2. в строке 12 слова «Дорожное хозяйство» заменить словами «Дорожное хозяйство и 

развитие транспортной инфраструктуры».
1.4. Дополнить Перечень строкой 17 следующего содержания:

17
Градостроитель-
ная деятельность 

2025-2030
Заместитель главы Администра-
ции города по вопросам архитекту-
ры и градостроительства

Управление архи-
тектуры и градо-
строительства 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании – бюллетень «Обнинск 

официальный» и разместить на официальном информационном портале Администрации города 
Обнинска http://admobninsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2024 года  № 01-07/70

О назначении общественных обсуждений по 
проекту постановления Администрации города 
Обнинска «О внесении изменений в докумен-
тацию по планировке территории линейного 
объекта «Строительство канализационного 
коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 
L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, 
Калужской области»

В соответствии со статьями 42, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным 
вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в редакции решений Обнинского городского Собрания 
от 19.11.2019 № 04-58, от 16.02.2021 № 03-11, от 29.06.2021 № 07-15, от 27.09.2022 № 07-30, от 
28.11.2023 № 05-46), ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на 
основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации 
города «О внесении изменений в документацию по планировке территории линейного объекта 
«Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 
1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области» (далее-Проект) с 16.08.2024 по 30.08.2024. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в 
лице Управления архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города 

Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 
7 (семь) дней после опубликования в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, и оповещение о начале общественных обсуждений.

 3.2. Не позднее 30.08.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных 
обсуждений и разместить его на официальном информационном портале.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, 
Председатель городского Собрания   Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 12.08.2024 № 01-
07/70 по проекту постановления Администрации города Обнинска «О внесении изменений в 
документацию по планировке территории линейного объекта «Строительство канализационного 
коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, 
Калужской области» (далее - Проект) в период с 16.08.2024 по 30.08.2024 проводятся 
общественные обсуждения на официальном информационном портале Администрации города 
Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного голосования 
в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

 Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по 
адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства 
с 16.08.2024 по 27.08.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес 
организатора общественных обсуждений (адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.
ru, nikol@admobninsk.ru) с 16.08.2024 по 27.08.2024, посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 
16.08.2024 по 27.08.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, 
расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и 
градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 16.08.2024 по 27.08.2024.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.
admobninsk.ru/administration/obsuzhden/

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, 
удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №             

«О внесении изменений в документацию по 
планировке территории линейного объекта 
«Строительство канализационного коллектора. 
Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и 
DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской 
области» 

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______, заключение о результатах 
общественных обсуждений от __по проекту постановления Администрации города Обнинска 



№ 31
16 августа 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

«О внесении изменений в документацию по планировке территории линейного объекта 
«Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 
1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч.13,14 
ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменений в документацию по планировке территории линейного объекта 
«Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 
1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области».

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования 
настоящего Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации 
муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск 
официальный» документацию по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего 
постановления.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 августа 2024 года  № 01-07/71

О назначении общественных обсуждений по 
проекту постановления Администрации города 
Обнинска «О внесении изменений в документа-
цию по планировке территории «Жилая застройка 
в районе улиц Шацкого и Пионерского проезда»

В соответствии со статьями 42, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным 
вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в редакции решений Обнинского городского Собрания 
от 19.11.2019 № 04-58, от 16.02.2021 № 03-11, от 29.06.2021 № 07-15, от 27.09.2022 № 07-30, от 
28.11.2023 № 05-46), ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на 
основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города «О 
внесении изменений в документацию по планировке территории «Жилая застройка в районе улиц 
Шацкого и Пионерского проезда» (далее - Проект) с 16.08.2024 по 30.08.2024. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в 
лице Управления архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города 

Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) не позднее чем через 
7 (семь) дней после опубликования в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, и оповещение о начале общественных обсуждений.

 3.2. Не позднее 30.08.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных 
обсуждений и разместить его на официальном информационном портале.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания   Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В  соответс твии  с  пос тановлением  Главы  г ородско го  самоуправления 
от 12.08.2024 № 01-07/71 по проекту постановления Администрации города Обнинска 
«О внесении изменений в документацию по планировке территории «Жилая застройка в районе 
улиц Шацкого и Пионерского проезда» (далее - Проект) в период с 16.08.2024 по 30.08.2024 
проводятся общественные обсуждения на официальном информационном портале Администрации 
города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного 
голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

 Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по 
адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства 
с 16.08.2024 по 27.08.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес 
организатора общественных обсуждений (адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.
ru, nikol@admobninsk.ru) с 16.08.2024 по 27.08.2024, посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 
16.08.2024 по 27.08.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, 
расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и 
градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 16.08.2024 по 27.08.2024.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.
admobninsk.ru/administration/obsuzhden/

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, 
удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №                  

«О внесении изменений в документацию по пла-
нировке территории «Жилая застрой ка в районе 
улиц Шацкого и Пионерского проезда»

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______, заключение о результатах 
общественных обсуждений от ____по проекту постановления Администрации города Обнинска 
«О внесении изменений в документацию по планировке территории «Жилая застройка в районе 
улиц Шацкого и Пионерского проезда», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч.13,14 ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить внесение изменений в документацию по планировке территории «Жилая 
застройка в районе улиц Шацкого и Пионерского проезда».

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования 
настоящего Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации 
муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск 
официальный» документацию по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего 
постановления.

Глава Администрации города   Т.Н.Леонова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 августа 2024 года  № 01-07/72

О назначении общественных обсуждений по 
проекту постановления Администрации города 
«О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства земельного участка с кадастро-
вым номером 40:27:030201:77» 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным 
вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в редакции решений Обнинского городского Собрания 
от 19.11.2019 № 04-58, от 16.02.2021 № 03-11, от 29.06.2021 № 07-15, от 27.09.2022 № 07-30, от 
28.11.2023 № 05-46), ходатайством комиссии по градостроительным и земельным вопросам, на 
основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с 
кадастровым номером 40:27:030201:77» с 16.08.2024 по 30.08.2024. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в 
лице Управления архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города 

Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – официальный информационный 
портал) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещения о начале общественных 
обсуждений.

 3.2. Не позднее 30.08.2024 опубликовать в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных 
обсуждений и разместить его на официальном информационном портале.

4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,
Председатель городского собрания   Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 12.08.2024 № 01-07/72 
по проекту постановления Администрации города Обнинска «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 40:27:030201:77» 
(далее - Проект) в период с 16.08.2024 по 30.08.2024 проводятся общественные обсуждения на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.
admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного голосования в рамках функционирования 
Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по 
адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства 
с 16.08.2024 по 27.08.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес 
организатора общественных обсуждений (адрес электронной почты arch@admobninsk.ru, nikol@
admobninsk.ru) с 16.08.2024 по 27.08.2024, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 16.08.2024 
по 27.08.2024 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, 
расположенном по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и 
градостроительства Администрации города Обнинска, а также в ПОС с 16.08.2024 по 27.08.2024.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на 
официальном информационном портале Администрации города Обнинска по ссылке: http://www.
admobninsk.ru/administration/obsuzhden/.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, 
удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ   
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             №                  

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства земельного участка с кадастро-
вым номером 40:27:030201:77

Рассмотрев протокол от _________ и заключение от ______ о результатах общественных 
обсуждений по проекту постановления Администрации города Обнинска «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 
40:27:030201:77» в соответствии с п. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с 
кадастровым номером 40:27:030201:77. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

№ 31 (318)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

16 августа 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; 
Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ


